pfabulatides illicias. vt de alijs taceat fore medietate noctis expeditum. et somno reliquuz relinquentes vix ad diuturnum coenantu animu[m] excitant trascurrente vndies continua synecopam matutinuz. Prima vero canit in au[er]o oto sole in memoria resurrectionis Christi q[uod] tunc be surrexisse Christum ad nonclam mulierum: q[uod] oto sole venerunt ad monumetum. Prima etiam hora vires est in litorae post resurrectione. Prima hora conduxit percutatorem vincere operarios. Math. xx. Et significat laudem ho[re]is quam deo in puericia impendit. Tertia canit in memoria crucifixionis Christi tunc est ore blasphemiantium et accusantium iudeorum crucifixus. Quae etiam spiritus sanctus misit apostolum. Et significat laudem hominis in adolescentia. Sexta canit in memoriale corporalis passionis tunc est tenebrie facte sunt a sexta hora usque ad nouam. Eadem hora discubuit cum discipulis in ascensione. Et significat laudem ho[re]is in iuventute. Nonna canit. q[uod] tunc Christus emulit spiritum. et latuus eius fuit profotus. Qui prostraverunt facta. sanguis in redemptionem. et aqua in ablutionem. Et significat laudem ho[re]is in virilitate. Vespere dicunt in memoria depositio eius Christi in cruce. Et significat laudem ho[re]is in senectute. Copleto enim autem canit in memoriam sepulture Christi. Et significat laudem ho[re]is in decrepita. Unde et nubes. In matutino dominus tecum Christus. Quid surrexit dominus canit odo fidelis. Tertia cum canit tunc est cruciamina passus. Tenebre sunt facta per modi climata facte. Emissus bona diuinus spiritus hora

Vespere daudunt Christi membra sepulchro. Christo bisigna custodia ponuntur bona. Quamvis autem horis coperientibus et distinctis horae canonice in ecclesijs cathedralibus vel collegiis regulanter sunt coplende portas in horis canonicis vicendis ex causa rationabili: vt quod plenus h[ab]et ut sitare iuratos et eos procurare factis vel h[ab]et audire confessiones. eis h[ab]et hoc aspergere licitos labores corporales o[ste]s horas inclusive dicere etiam omni diem. Sunt qui habent predicare vel alii quid legere in facultate utili scolaribus potest etiam simul ante diem omnibus completere. Qui vero hoc facit causa lasciviteri. s. expeditio hominis ante diem in dictib[us] vacet ocio et vanitatis seculi non potest hoc face resince p[ro]p[ter]e f[ac]tum. Ibo. in quodlibet. Sunt etiam alii qui ante medium noctis o[ste]s horas evadunt. Et si similiter peccat cum adhuc non sunt digesti: vt legitur in vita spartana q[uod] quidam pater qui orabat valde mane angelus sibi portabat vinas non maturatas: quando vero nimis tardus tunc portabat putridas: q[uod] vero competenter ipse tunc portabat maturas et valentes. Sed quare in quodlibet die dicunt vespere ante prandium inter alios diebus cum missa: Christus tecum. Arch[angelus]. de cose. dist. 1. Solet enim ieiunium quadragesimae magis celebrari ad imitationem Christi. Et quod Christus ieiunauit. id. diebus et. id. noctibus nihil comedere obseruantur nos totius illo ipse ieiunare nulla die vel hora comedentes sicut ipse non comedat. Et quia hoc facere non possumus propter defectum nature sollem

De modo dicendi

toto die fletuando volumus cū iusti-
tati: et quod instantे et vigente sancto ne-
cessitate nō possumus expectare ut
finiatur dies, expectanins saltem q̄
horae diurnales finiantur. horae sc̄ q̄ in
dīc sunt celebātēde quarū ultima est
officiū vespertinū. Completorium
etn quod sequitur licet deputet huius
dīci q̄s compleps̄ ipsam. non tū de
cantat in hac dīc: sed post finem ip-
sius in p̄ncipio sequētis dīci. q̄: fīm
cōputationē canonica m a vesperti-
no tpe incipit sequēs dīci. Ut. lxxv.
dīci. q̄d a patribus. Et ideo statutū
est q̄ i q̄dragesima vespere post mis-
sionem nōalī statim celebantur sine
intervallō. quod non sit in alijs tetu-
nis q̄nō cum tanta distictione ser-
uentur hec arcti.

De modo dicendi horas canonicas.

Goſequenter q̄rit de
mō dicendi horas ca-
nonicas. Est autē mo-
duis dicēdi horas fīm
modū et formā et dispo-
ſitionē ecclie cathedralissi in ea ba-
beatur specialis rubrica, alioquin
recurrunt ad metropolitanaz ecclie
siam. cuius rubrica ab oībus est fer-
uanda. ut dī in concilio toletano.
pī. dī. de bī. quia deficiente recurri-
tur ad romane ecclie cōſuetudinē
ñ doc est cōtra multos romipetas q̄
in patriis nostris volunt dicere hor-
ras canonicas fīm modū romane
curie: cum tñ habeat specialem mo-
duum et formā et rubricam in eorū ca-
thedralibus aut metropolitanis ec-
clesijs. Et hī incidentur in penā dicti

cōclit. s. suspensionis a cōmuniōne
q̄ lex mensa. Namq̄ ecclie toma-
na sequēda est in sacris: nō tamē in
diuinis officiis. vt nota t̄ Jo. an. de
cele. mis. c. j. Monachī aut orabūt
fīm rubricā sui ordinis vt ibidem de
item q̄ritur rbi bore canonice sunt
dicende. R̄hīdeo in cathedralibus
ecclie dicēde sunt, immo etiā in
parochialibus ecclie si fieri pot
ogn̄e. Iuxta illud In ecclie bīndi
cite deo dño. Elegi q̄ curati in par-
ochialibus debent occupari cōfes-
ſionibus et p̄curatiōe la crāmētorū
tam circa sanos q̄ infirmos. ideo
ſufficiat eis orare paucate in ecclieſ
vel in domibus. dum tamen in loco
bonello sit et q̄to nō ſicut quidam
discoli cōſuererūt horas dicēdo pel-
lere ſcrophas vñ vacas ad pascua et
impellēdo rūpere vñba horarū p̄ cla-
mores et p̄ minatiōe ſcropharū vñ
vachap. Quidā cītā in lecto facētes
apodiati: et q̄b deterius est dicere fa-
cētes ſupini i dobro poſito libro via
tico ſupra pectus murmurat horas
Alij nō de domo in domū diſcurre-
tes p̄ villā vñ opidū clamitat impla-
teis ſonorōe ut more phariseorum
orare videant. Alij nō an ſores ec-
clie ſtātes aut iu cimiteriis circulis
eunteſ ſalutātes pſonās ad ecclias
p̄ſcendent. vnde fit aliquā ut dicat
dīs vobisq̄ et rīdeat. bonis manc-
dīa grōfa. q̄ potius errarc q̄b orare
dicēdi ſunt. Hā bore cū in agna reue-
rētia et etiā attēde dicēde ſunt. Que
autē reuerētia eſt in talibus locis cū
tātis ſtreptib⁹. De quib⁹ dicit ḡſi.
dī ſum. bo. Quid p̄dicti ſtreptiſ la-
biouſ rbi cor eſt mutū. Sic enī vox

sine modulatione sit vox porcorum. sic ovo sine deuotione est vox bovi. Et quod determinis est nonnulli inter ista sonida et abhorrenda et abominanda opera ubi etiam cum canelogu verentur cuius deo in ofone loquitur. Certe mentio: si non audiui quedam prebiteris voce alta vespas dicere beatem virginis sedendo in cloaca et purgando alium. Quod neplas cantus pudentis habeat et culpe attendere potest inuisu quoq sensatus. Ideo corrigitur tamen inepita corruptela: ne deus vnde placari debuit aerius proceperet. Esteritamen quod dictum est de attentione interpretationis recipit mitio. Quod dicit scutus Hugo. iij. l. q. i. quod licet in ofonibus punitatis debeat esse magna deuotio et attentione orantis. qui emfentis absesse deuotio dimittenda est. Non tamen sic est in horis canonicas in quibus non requiritur deuotio et necessitate debiti vel precepti ecclesia sicut sed ex consilio. unde siue sit deuotus siue non multo minus sunt horae dicende a presbiterio. alioquin excepto etate deuotione que non est in potestate nostra raro oraremus. Intentione tamen omnino requiritur vel actualis vel habitus. ut riddicet intendat deum orare per salutem propria et aliorum. Et per hoc prout etiam quod sacerdos omnis in peccato mortali quis frustra deuotio est et gratia dei. tamen ipse horas dicere tenet. qui licet non exaudiatur pro se: tamen ex quo orat in psalmo totius ecclesie pro aliis exaudiatur. Unde in hoc casu comparatur facie accesse que seipsum consumit et alijs lucet. et canali quod alijs aqua insinuit et in se putreficit. et cineri seu lixivio quod alias mundat:

et in se soadat. Pro isto igitur facit quod scripsit in ele. Yo. an. Si enim in glo. magna. ubi cantant ofones malorum. prout his per quibus orant. Et de quod sic. nisi scienter malum eligerent. Ad hanc etiam facit quod scribit Arch. iii. q. vii. in gravionib. facit etiam ad hoc expresse glo. xl. vi. c. i. ubi de quod si ex certa scientia malus eligitur a populo: et sit conformis eorum mortibus. nocet subditis. also spussetis eoque per malum sicut per bonum operatur remissionem peccatorum. vt. i. q. i. Si fuerit argu. ad hoc. vii. q. i. ex merito. viii. q. j. audacter. Unde illud dictum Greg. in pastorali quod dicitur. Cum ideo quod displicet ad intercedendum mittit tristis animus ad deteriora provocat. xl. vi. ca. i. sic intellige fm. Ambro. ad deteriora provocat. I. contra eius quod mittit: non edetra cuius quod mittit nisi scienter mittat indignus. Et sic hoc visetur intelligere Hugo Laurentius et Johes. maxime quod scienter ordinatur indignus: aut prementur ad ordinem vel beneficium. Hoc enim modis a liquis mittit ad intercedendum per populum. Itene queritur an hoc canonice legende sunt alta voce ut ab alijs audiatur: vel potius submissa ut a solo deo audiantur. Rudeo fm. Yo. an. in dicta glo. magna. quod licet de agnoscat eordis deuotionem non tamen frustra vox adiungitur. vnde dicunt theologi quod ovo que sit per ministros eccliesie. I. presbiteros quis est in horis canonicas. id sit vox ecclie et expresse: quod talis orat in psalmo tono ecclie ac populi. unde ut populus intoleat quod per eos orat sacerdos merito sit expulse et vocalis ovo. tamen non est sic de illa que patitur fit per

De modo dicendi

alio. De necessitate adiungit tamē vox p̄me ad excitandū interiorē de uotionē, verbis enim et signis nos metipos inter⁹ excitam⁹ ad sc̄m desideriū augendū. ut dicit beatus august. ad p̄bas q̄ fuit uxor adarissi p̄cōstulit. ut dicit ysidio. li. v. virop̄ illustrū. Sc̄do ad redditionē dc̄bi ti: ut. s. seruati deo orans fm se totū in coade et corpore. de cōse. xl. v. nū quid. Tertio ex quadā redundantia ab alia in corpus et vhemēti affectione. Utī p̄almista psalo. xv. Letatū est cor meū; et exultauit lingua mea tē. Et tūc querit an accolisti te nētū dicere septē p̄almos. R̄sideret fm Pauli alios: ratissim⁹. ep̄m in tractatu suo de heresi q̄ sic. Cuius rō p̄cipue inter ceteras ē: quia ex quo dicuntur clericī a dierōs qđ c̄st fors q̄ in foro et in partē dñi sūr vocati. r̄onabili videat ut dicant aliqd ratione sui officij. Illocti dep̄det ad cōsuētudinē an singulis diebus an dñi festiū dicere debeat. Est tñ consonū rōni q̄ qui nō studiū in sc̄lis aut studijs: ut singulis diebus orent septē p̄almos. iuxta illud am̄brozij: qz temp⁹ peccō deboeo semper habere medicinā. de cōse. xl. ii. in fine. Itē querit an facerdos tenet ad boas bē virginis marie. R̄ideo fm eundē vbi s̄ q̄ sic. licet non de iure tñ de optima cōsuētudinē q̄ iam p̄ lege putida ē. ut dicit Aug. ad cōsulariū p̄biterū. xii. vi. in his rebus. vñ in hoc casu nō valet illoꝝ excusatio q̄ dicit q̄ hore bē virginis nō p̄cipiuntur p̄ aliquā constitutionē auctoritacē ecclēsī vniuersitatis. nec p̄ sacrā scripturā. ergo sunt

in bisplacito. Quib⁹ respondendū est q̄ multa fūt in ecclēsia bei que nō sunt de institutiōe ecclēsiae vd precepto scripture: sed q̄ solo cōsuētudinis vñl̄ atiquo: que p̄termitti nul lo modo debet sine pericolo salutis. ut signatio crucis q̄ fidēles signat̄. Vba pl̄ea orōnis sup panē r̄iug cālicē. bādictio fontis. trina vñctio ōli illorū quos baptisam⁹. q̄ ola ut dicit Aug. xi. vi. ecclēsiasiticaz. obseruata fūt reverēter a patrib⁹ magis silentio q̄ publicata scripto. ut dicit Paulus b̄ leazaris. Stephanus puincialis gētianus in dc. grasi. de cole. mil. q̄ vbi est cōsuētudo q̄ plati et matōes eccliaz dicit̄ horas bē virginis obm̄ittentes eas peccat̄ mortalit̄. n̄i sub sit causa rōnabilis. An aut̄ iste hore debet dici in festis bē virginis. et quo tunc totū officiū est de bē virginē. Dicendum est q̄ ibi recurrendū est ad cōsuētudinē cathedralis ecclēsie. Hā in quibusdā ecclēsijs dicitur nō obstante officio solēnitatis. I. quibusdā nō. Et sic statut̄ cōsuētudini ecclēsie cathedralis q̄ enī mater omnīs infiriora: a qua nō licet discedere. xii. vi. nō dicit. Itē querit an om̄is sacerdotes tenet̄ ad vigilias mortuop̄ cōdinaris iurta cōsuētudinem ecclēsie cathedralis. vbi est p̄fuctudo q̄ matōes plati dicat̄ vigilias singulis dieb⁹ quadragesime. in adiūtu. et i vigilijs ap̄loꝝ: debet ciā ipsi curas tī dicere vbi cunq̄ sint siue circa ecclēsias p̄p̄as siue in studijs. Uerū tamē ad extraordinarias nō tenet̄

tur fm sibi curati in studijs episcopis
aut alijs beneficiarij. Extraordi-
narie vocatur q̄ dicuntur specialiter
propter cuiuslibet defuncti. ad quas
dicendas soli illi astringuntur q̄ circa
ecclesiis sunt presentes. similiter qui
in illis sunt in anniversariis defun-
ctorum. Unde vltior⁹ querit⁹ an alijs
quis dicendo horas de sanctis vel de
martyrib⁹ quādo dicende essent de
feria peccet mortaliter? Rñdeo licet
q̄z vñlbelmū nō refert p̄ quos psal-
mos laudes deus. tñ determinatio
ecclesie maioris est sequēda. Nam fm
cōsuetudinē ecclesie maioris iusti est
ut vñusq̄z in de sumat regulas ma-
gisterij vnde honoris p̄secrationez
acceptit. r̄ij. dī. debilis. Et b̄tis Ber-
nardus dicit. Sp̄lissanc⁹ illas ho-
ras gratias nō recipit qui q̄st̄ aliud
q̄ debes neglecto eo qd̄ debes ob-
suleris. Unde istud viciū reprobat
exp̄esse de cōf. dī. v. in die. vbi dicit
Greg. septimus q̄ illi qui in die
bus quotidianis tres cōmodo le-
et dñces legit nō ex regula sc̄tor̄ pa-
trū sed ex fastidio et negligēt p̄ba-
tur hoc facere. hec ibi. Itē querit⁹
de illis qui dicunt nouas hystorias
nō approbatas p̄ ep̄m. Rñdeo q̄
peccat mortaliter fm Berñ. sup̄ Læ-
ti. fmone. xxvij. vbi dicit q̄ quicqđ
sine voluntate superioris fit vane glo-
rie depurabitur nō mercedē. Ep̄us
tñ potest inducere consuetudinē no-
ua⁹ in ecclesia sua quo ad officia ce-
lebranda. r̄ij. dī. nouit. et de cōf. dī.
iiij. c. j. Et exp̄s̄el glo. xci. dī. Eleu-
ther⁹. super ver. vigilijs. quod sic
intelligitur fm archi. ibidem q̄ ep̄i
in his que circa solennitatē ecclie

tantum consistunt que cōsuetudine
nō precepto maiorum sūt introducta
mutare possunt; et statuerit ut dicit
Jacobus de alberga. Statutum tñ
ab episcopis vel sanctis patibus
nō possunt immutare. hec ibidem.
Item queritur qd̄ de illo qui ob-
mittit dicere suffragia factoy. Res-
pondeo q̄ peccat si hoc faciunt cō
tra consuetudinē ecclesie cathedra-
lis. vt iupas dictū est fm dñs Paulu-
m alioz. quia cōtempentes lauda-
bilis cōsuetudinis si cut et legis pu-
muntur. dī. r̄ij. In bis. Et hoc si fac-
iūt ex negligentia affectata: q̄ nō
curant. vel vt citius percurrent ho-
ras et vacent potibus vel octo et c. Sed
quid de illo q̄ prius oravit cō
pletoriū q̄ vesperas et c. vñi teneat
redicere vero modo. Rñdeo sc̄m
dñm Paulū vbi supra: q̄ nō tenet;
sed caute implebit vesperas quas
in caute obmisit. et penitebit de neg-
ligentia. Itē queritur an dicere p̄
noster ante horas et post sūt precep-
tum. Rñdeo q̄ hoc post horas ex
prese precipit in cōclito gerundē.
de cōf. dī. v. c. id semper vbi sic dī.
Illiud semper placuit obseruari. vt
omnibus diebus post matutinas et
vespas oratio dñica a sacerdote p̄s-
cratur. Ante vero horas dicere pa-
ter noster. licet nō appareat cōscie p̄
ceptū scriptū. appareat tamen licetū
dignū et iustū. Nam prius inuocā-
dus est omnis resū pater quo p̄ter-
missio nullū rite benevolū fundatur c̄
ordinum. vt dicit Ezechias in de cen-
so. phie. lvi. iiij. Rationabile autem
est vt prius oratio illa ficeret quaz
auctos salutis dictauit et iustuit. q̄z

Cautela in dicendis

Alle quas sancti patres postea dicta uerunt. Itē expedit prius petere ea que sit magis necessaria et utilia ad salutem q̄que sunt minus necessaria. Magis autē necessaria sunt que ponuntur in dominica oratione et uita q̄que ponuntur in alio. cui sibi summa tenuis salutis et perfectiois consistat. Item enim sibi sanctifica ri nomen dei in nobis et aduenire gnum celorum. qd primo esse querendum saluatoris docuit ut habeat Math. vi. Item concilium est ut illa oratio premitur que disponit bonum et aptum reddit humiliando ad effectum orationis consequenduz. binot autē est oratio dominica. in qua petitua dimittit nobis debita nostrarū a malo liberari. quib⁹ nondiū expeditus orationis effectus frustratur nisi enim nobis prius debita dimittentur et a malo culpe liberaremur nullaten⁹ aliquid impetrare ius cui dicitur Joh. ix. Deus peccatores non exaudit et ps. De ecclesiis dicit deus quare tu enarras iusticias meas. et assumis testamentū meū per ostium. Ediūgitur etiam Ave maria in principio horarum: qd dignū est ut illaz salutemus in principio nostri operis per quam salutis nostra exordiū sumpus sit. Dicit enim Berini. qd deus n̄ nobis vult habere salutis qd p̄ manū marie nō transiret. Aliquid vero incipit horas per illū versiculū. Scit sp̄us assit nobis gratia. Sed non est vis. Ego incipio per ave maria ista ratione quia nec gratiam spiritus sancti me posse obtinere puto sine matre sufragio. Ideoq̄ ad eam primo recurro: quia impetrare uisi per eoz

medius non dubito.

Cautela in dicendis horis canonica seruande.

 Equūs cautela circa horas canonicas obseruāde. Et primo secundum impedimenta quibus frustratur effectus orationū. De quib⁹ habeb̄ i cle. grati. de cele. mis. Cauet ergo dilectus legat transcurrendo siue sincopādo sicut aliqui faciunt dicentes. Dixit dominus a dextris meis aut extra nea: aut prophana colloquia intersimscendo: qd dicit. Franciscus verset. Friuola qui profert uerbi sacra presbiter offert. Lectio sacra dī. nō deputatur ei. Larde ad choy veniente do ante faciem officij sine causa excēdo. aucto in horis portando seu uenatico et caneo. sine tonsurā vel veste competenti horis interessendo. Et hoc est contra cāpanatores: crispatos: comatos: manicatos ministri regalē celebantibus presbiteris qd grā uiter peccat: vt p̄t vbi supra. Sed cōueat horas canonicas cantas nelasciuos et dissolutos cantus sibi per sonet. sicut quidam theatrales. I. sc̄ularium chœuarū cantilenas confictis modulationib⁹ spūaliū cōsonātiū discantifant. Cōtra quos est apostolus ad Eph. v. dicens. Cantantes et psallentes in cordibus vestris dño vbi dicit h̄iero. et ponit. Eccl. dist. c. Cantantes vbi dicit. Audiat bec adolescentuli. audiant b̄i quib⁹ in ecclia est piallendi officiū dico nō voce sed corde cantandum: nec in tragediarum modum guttur et sauces medicamine ligiēde sunt: vt i ecclēs

lia theatrales moduli audiuntur. et
cantica. et Greg. de huius ratione
dicens. eccl. distinctione. cap. in san-
cto vbi dicitur plerumque sit ut in sa-
cro ministerio dum blanda vox que
ritur congrua vita negligatur. Et
cantor minister deum mortibus simu-
mulet: cum propinqui vocibus dicitur.
Hoc etiam prohibetur de cele. miss.
In cle. s. vbi a cantilenis prohibetur ab
sinere pro quo facit. xvij. dist. pref-
biterum. et de conse. dist. v. non opor-
tet. Et. xvij. dist. ca. ii. bodie prouf-
sum est hoc optime per Job. xxij. in
extrauaganti que incipit. dicta sen-
ctoem patri decreuit auctoritas:
In qua reprobat cantibus cantilenarum
su triplis et muletis vulgaribus in-
fra solenia missarum et horarum cano-
nicarum. Et precipit tales suspensi
ab officio per octo dies. Permitte
tamen diebus celebribus et festis in
missa et in diuinis officijs aliquas
fieri consolations. videlicet consor-
nantias: quod melodijs faciunt infra
octauam quartam et quintam et bmoi su-
per ecclesiasticum officium et cantu
simplicem. Ita tamen quod ipsi integras
illibata permaneat. dec. i. Cer-
to causeat ne incongrueverba tuz in
horis quod in alijs diuinis siue cantis
do siue dicendo submissis pferat hoc
enim multum scandalizar audientes. et
sicut hoc omnibus cleris generalis
sit cauendum tamen ab ipsis canonis
et prelatis ecclesiarum cathedrali-
bus maxime est vitandum. Tales ar-
guit Cassio. super illud ps. xlv. psal-
lite sapienter: dicens. Nemo sapien-
ter facit quod non intelligit. Signi aut
non intelligentie est incongruens. vñ

credit Stephanus scribens super de-
ne in agro. de statu monachorum. quod
ignorantia grammaticae quod maxime
in incongruitate consistit repellit quem
a canoniciatu ecclie cathedralis.
Ar. xxiiij. dist. qm. et de eta. et quali. c.
si. de consu. et affl. ca. i. et de rescri.
ca. statutu. li. vi. et ca. i. et ca. fi. si cor.
pore. li. vi. vbi probat hoc per arg.
Quarto causeat clericus orans ne in
horis resumet vñ et idem verbis plu-
rios: quod dicit Eccl. viij. ne iteret over
bu in oratione tua. Contra quod facilius
quidam dicentes pater noster pater
noster quiescet aut septies. Et non
dico septies tantum sed etiam septua-
gesicas septies. quod iterantia procedit
ex inadvertentia ex indeuotione ac
mentis distractio: quod si alia cogi-
tant in uno verbo linguam tandem
figunt donec cogitationes pertransi-
bunt: et si potius irritant deo quod oret.
Hoc dicit Seneca. Perturbat me
tem auditoris quod sepe dicit una sez
et eadem voce: immo quodammodo
in hoc de blasphemis dum p. hoc vñ
de semel dicenti non audire vel intelli-
gere: nisi septies ei resumat. cui tibi dic-
tur. Sic enim postea veliter celestis quod
bus indiget. Math. vi. Et deinde quod
libet raz clericus quod laicus ut in oratione
siet vel sedeat quietus. aut flectat ves-
tus manus levando. peccatum tunc
do. suspirando. et sursum inspiciendo
est enim sunt modi orationis in scripturis
scitis approbati. Hoc de in ps. Satis
tco erant pedes nostri. et Math. xj.
Eius habitus ad orandum dimittite et.
Sic martha stetit et ait ad Christum. Domine
non est ibi cura. ec. Lu. x. Sic leprosus
genus flexit: et petra uist curatio: et